UBND QUẬN BÌNH TÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
                Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
          BÌNH HƯNG HÒA

   Số:       /TB-THCS BHH
    Bình Hưng Hòa B, ngày 08 tháng 7 năm 2020
THÔNG BÁO

Về giải quyết chuyển trường năm học 2020  - 2021

Căn cứ kế hoạch biên chế năm học 2020 – 2021, trường Trung học cơ sở Bình Hưng Hòa thông báo về giải quyết chuyển trường năm học 2020 - 2021 như sau:
I. Chuyển đi:

-  Phụ huynh làm đơn có ý kiến tiếp nhận nơi đến, liên hệ học vụ trường làm thủ tục chuyển đi.
- Thời gian giải quyết : Từ ngày 20 tháng 7 năm 2020 đến ngày 31 tháng 7 năm 2020  vào buổi sáng Thứ hai đến thứ sáu (8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút) tại phòng hành chính trường.
II. Chuyển đến:
1. Diện tiếp nhận:
Học sinh diện thường trú và tạm trú thuộc các khu phố 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11 phường Bình Hưng Hòa B. Ưu tiên tiếp nhận diện thường trú.
2. Hồ sơ gồm:

-  Phiếu đăng ký chuyển trường (theo mẫu của trường).
-  Bản trích lục giấy khai sinh hoặc bản sao y có chứng thực.
-  Bản sao Hộ khẩu thường trú (phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu).
-  Bản sao Học bạ có xác nhận kết quả học tập của lãnh đạo trường học sinh đang học.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học (bản sao).

3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả:
Phụ huynh nộp hồ sơ và nhận kết quả tại phòng hành chính trường từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút (Thứ hai đến thứ sáu).
- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 20 tháng 7 năm 2020 đến ngày 31 tháng 7 năm 2020
- Trả kết quả: Sau 5 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ.
Lưu ý:

1. Trường không giải quyết các trường hợp đã rút học bạ nơi đi khi trường chưa có ý kiến tiếp nhận.
2. Sau khi có ý kiến tiếp nhận của trường Trung học cơ sở Bình Hưng Hòa, phụ huynh liên hệ nơi đi để được cấp giấy giới thiệu chuyển trường (của trường nếu chuyển trong Thành phố, của Phòng Giáo dục và Đào tạo nơi đi nếu chuyển ngoài Thành phố) để nộp trường chuyển đến.
3. Phụ huynh có nhu cầu liên hệ trực tiếp trường để được  xem xét hướng dẫn giải quyết, không qua trung gian.
4. Trường chỉ tiếp nhận học sinh chuyển đến theo quy định nêu tại mục 1 phần II.

Trên đây là thông báo về giải quyết chuyển trường năm học 2020 – 2021 của trường THCS Bình Hưng Hòa. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề chưa rõ kính đề nghị quý phụ huynh liên hệ lãnh đạo trường để được xem xét giải quyết./.
  Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD-ĐT Q.Bình Tân (để báo cáo);
- UBND P Bình Hưng HòaB
   (để thông báo đến PHHS);
- Thành viên HĐTS trường (thực hiện);

- Lưu VT.

          Nguyễn Thanh Liêm
       UBND QUẬN BÌNH TÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                      Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
           BÌNH HƯNG HÒA

      Số:     /KH-THCS BHH
        Bình Hưng Hòa B, ngày  08 tháng 7 năm 2020
KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH LỚP 6 - NĂM HỌC 2020 - 2021

Căn cứ kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021 ban hành kèm theo quyết định số 2873/ QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân quận Bình Tân.
Trường Trung học cơ sở Bình Hưng Hòa xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
Thực hiện tuyển sinh công khai, công bằng, nghiêm túc.
Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Không nhận học sinh sớm tuổi và học sinh trái tuyến ngoài Quận.
Hội đồng tuyển sinh trường thực hiện nhiệm vụ theo quyết định của Phòng Giáo dục và Đào tạo và Phân công của Chủ tịch Hội đồng.
II. Đối tượng, số lượng:
1. Đối tượng tuyển:

Căn cứ theo Phiếu báo nhập học do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân cấp.

2. Số lượng tuyển:  991 học sinh – 21 lớp ( học sinh chỉ học 01 buổi).
III. Điều kiện tuyển sinh:
- Học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học và có hồ sơ hợp lệ theo quy định hiện hành.
- Độ tuổi vào lớp 6 là 11 tuổi theo giấy khai sinh hợp lệ và căn cứ vào tuổi năm hoàn thành chương trình cấp Tiểu học.
- Có phiếu báo nhập học lớp 6 do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân cấp ( bản chính).
IV. Thành phần hồ sơ:
- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu trường).
- Bản chính Học bạ cấp tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình cấp Tiểu học.
- Bản chính Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

- Bản trích lục Giấy khai sinh hoặc bản sao y có chứng thực (trường không nhận bản chính).

- Phiếu báo nhập học lớp 6 do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân cấp    ( bản chính).
- Bản sao (không chứng thực) hộ khẩu thường trú kèm bản chính để đối chiếu. Đối với diện tạm trú phải có xác nhận tạm trú của công an địa phương nơi tạm trú.
V. Thời gian phát và nhận hồ sơ:
1. Phát hành hồ sơ và nhận hồ sơ:

Phát hành và nhận hồ sơ: Từ ngày 15 tháng 7 năm 2020  đến ngày 03 tháng 8 năm 2020
Thời gian: Từ thứ hai đến thứ sáu

· Buổi  sáng: từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 30
· Buổi chiều: từ 13 giờ 00 đến 16 giờ 00
Địa điểm: phòng 1-2 -3 tầng trệt, khối B trường .

Thời gian nhận hồ sơ các trường tiểu học:

 Từ ngày 15 tháng 7 năm 2020 đến ngày 16 tháng 7 năm 2020 nhận hồ sơ học sinh trường Tiểu học Bình Hưng Hòa 1.
Từ ngày 17 tháng 7 năm 2020 đến ngày 22 tháng 7 năm 2020 nhận hồ sơ học sinh trường Tiểu học Trần Văn Ơn.

Từ ngày 23 tháng 7 năm 2020 đến ngày 27 tháng 7 năm 2020 nhận hồ sơ học sinh trường Tiểu học Ngô Quyền.
 Từ ngày 28 tháng 7 năm 2020 đến ngày 30 tháng 7 năm 2020 nhận hồ sơ học sinh trường Tiểu học Kim Đồng.

Từ ngày 31 tháng 7 năm 2020 đến ngày 03 tháng 8 năm 2020 nhận hồ sơ các trường hợp còn lại.
Cha mẹ học sinh có thể nộp hồ sơ trực tuyến theo đường link: https://kutt.it/wUIhyC từ ngày 15 tháng 7 năm 2020 đến hết ngày 31 tháng 7 năm 2020.
Cha mẹ học sinh có thể tải mẫu Phiếu đăng ký dự tuyển tại website http://thcsbinhhunghoa.hcm.edu.vn thực hiện tại nhà và mang theo các hồ sơ theo quy định nộp vào ngày theo lịch nhận hồ sơ đối với từng trường Tiểu học theo thời gian quy định.
2. Thời gian công bố kết quả tuyển sinh:

Lúc 15 giờ 00 phút ngày 05 tháng 8 năm  2020 trên Bảng tin trường hoặc trên website http://thcsbinhhunghoa.hcm.edu.vn
3. Thời gian niêm yết danh sách lớp ( dự kiến)
Lúc 10 giờ 00 phút ngày 22 tháng 8 năm 2020 trên Bảng tin trường hoặc trên website http://thcsbinhhunghoa.hcm.edu.vn .

VI. Học phí, đồng phục:
1. Học phí: Thực hiện theo quy định của Uỷ ban nhân dân Thành phố.
2. Đồng phục - Sách - Cặp:
2.1. Đồng phục học văn hóa và học thể dục.
Phụ huynh liên hệ mua đồng phục cho học sinh từ ngày 10 tháng 8 năm 2020 đến ngày 25 tháng 8 năm 2020.
2.2. Về cặp - Sách giáo khoa:
- Phụ huynh tự trang bị cho học sinh.
- Học sinh đến trường phải mang giày hoặc dép có quai hậu (không mang dép lê).

- Giờ thể dục mặc đồng phục thể dục, mang giày bata.
3. Các lưu ý khác:
- Trường phát hành hồ sơ căn cứ theo phiếu báo nhập học lớp 6 do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân cấp.  Không  giải quyết trường hợp không có phiếu báo nhập học hoặc phiếu báo không đúng tuyến.
- Phụ huynh liên hệ nhận, nộp hồ sơ trực tiếp tại trường, không nên qua trung gian.
· Phụ huynh nộp hồ sơ đúng thời gian quy định đối với từng trường Tiểu học vì trường đảm bảo nhận học sinh theo đúng phiếu báo nhập học.
- Các trường hợp học sinh lớp 6 chuyển đến ngoài Quận và ngoài Thành phố (ngoài tuyến) phụ huynh liên hệ trường từ ngày 10 tháng 8 năm 2020.
VII/ Về bảo hiểm y tế học sinh:

· Thực hiện thu theo quy định.

· Để kịp thời làm thẻ cho học sinh, kính đề nghị quý phụ huynh nộp bản photo thẻ bảo hiểm y tế đã có của cấp tiểu học.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021 của trường Trung học cơ sở Bình Hưng Hòa. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề chưa rõ kính đề nghị quý phụ huynh liên hệ trực tiếp lãnh đạo trường để được xem xét giải quyết./.
Nơi nhận :                                                                                         HIỆU TRƯỜNG
- Phòng GD-ĐT Q.Bình Tân (để báo cáo);

- UBND P Bình Hưng Hòa B (để thông báo đến PHHS);
- HT trường Tiểu học Bình Hưng Hòa 1;Trần Văn Ơn;

  Ngô Quyền; Kim Đồng (để phối hợp);
- Thành viên HĐTS trường (thực hiện);
- Lưu VT.

                                   Nguyễn Thanh Liêm